
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2384 
ze dne  4.9.2018 

k návrhu Strategie rozvoje pražské metropolitní železnice 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

železniční doprava je jedním z klíčových druhů dopravy v Praze, který je nezbytný pro 
zajištění udržitelné mobility, a v souladu se Strategickým plánem hl.m. Prahy je v rámci 
metropolitního regionu nezbytné rozvíjet systém městské a příměstské železnice, pro 
rozvoj dálkové dopravy je nutné realizovat nové vysokorychlostní tratě v České republice 

I I .   s c h v a l u j e  

Strategii rozvoje pražské metropolitní železnice uvedenou v příloze č. 1 tohoto usnesení 
jako strategický dokument hl.m. Prahy pro oblast rozvoje železniční dopravy, který 
zpřesňuje Strategický plán hl.m. Prahy 

I I I .   u k l á d á  

1.  náměstkovi primátorky Dolínkovi 

1.  informovat Ministerstvo dopravy ČR a SŽDC o schválení Strategie rozvoje 
metropolitní železnice dle bodu II. tohoto usnesení 

Kontrolní termín: 23.10.2018 

2.  MHMP - RFD MHMP, MHMP - OSI MHMP, MHMP - OTV MHMP, řediteli ROPID, 
řediteli Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy 

1.  řídit se při výkonu své působnosti, v rámci svých kompetencí, zejména při 
přípravě projektů, záměrů a investic, související s železniční dopravou, nebo při 
zpracování metodických a legislativních dokumentů s nimi souvisejících nebo při 
vydávání stanovisek a vyjádření související s národní koncepcí rozvoje 
železnice, dokumentem uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení 

Termín: průběžně 



I V .   ž á d á  

Ministerstvo dopravy ČR a SŽDC, aby při přípravě projektů, záměrů a investic, které se 
týkají železniční dopravy a infrastruktury na území hl.m. Prahy respektovaly Strategii 
rozvoje pražské metropolitní železnice 

 

 
Adriana Krnáčová v. r. 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek v. r. 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátorky Dolínek  
Tisk: R-30861  
Provede: náměstek primátorky Dolínek, MHMP - RFD MHMP, MHMP - OSI MHMP, MHMP 

- OTV MHMP, ředitel ROPID, ředitel Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.2384

